
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
ως Πειραματικών-Προτύπων Σχολείων από το 
σχολικό έτος 2024-2025  - Διασύνδεση και κοινά 
Επιστημονικά Εποπτικά Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ) μετα-
ξύ Σχολικών Μονάδων.

2 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-04 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθεσμι-
ών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και 
για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-01 και 
τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υπο-
στηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Δράμας και Ξάνθης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39915/Δ6 (1)
   Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης ως Πειραματικών-Προτύπων Σχολείων από 
το σχολικό έτος 2024-2025 - Διασύνδεση και κοι-
νά Επιστημονικά Εποπτικά Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ) 
μεταξύ Σχολικών Μονάδων. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠAIΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 145 του ν. 5039/2023 «Μέτρα στή-

ριξης των συγγενών των θυμάτων και των πληγέντων 

του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών 
της 28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική διά-
ταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της ασφάλειας των 
συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της ανά-
πτυξης, παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό της του-
ριστικής νομοθεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 83),

2) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση 
του σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111) και ιδίως των 
άρθρων 10, 11, 12, 13, 19,

3) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 και 
της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

4) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

5) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

6) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και ιδίως της παρ. 1 
του άρθρου 1 και του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 4,

7) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

8) του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

9) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

10) της υπό στοιχεία 168/Υ1/8.1.2021 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33),

11) της υπό στοιχεία 162971/Δ6/30-11-2020 υπουργι-
κής απόφασης «Λήξη θητείας Επιστημονικής Επιτροπής 
Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.) - Ορι-
σμός Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματι-
κών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2200

22243



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22244 Τεύχος B’ 2200/05.04.2023

12) της υπό στοιχεία 15744/Δ6/10-2-2023 υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τον χαρακτη-
ρισμό δημόσιων σχολικών μονάδων ως Πρότυπων Σχολείων ή Πειραματικών Σχολείων» (Β’ 705),

13) των ηλεκτρονικών αιτήσεων των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης στην αρμοδιότητα των οποίων υπάγονται οι οικείες σχολικές μονάδες,

14) της υπ΄ αρ. 4η/1-03-2023 πράξης της Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.), 
θέμα: «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειρα-
ματικών Σχολείων»,

15) της υπό στοιχεία 16/ΔΕΠΠΣ/2-03-2023 εισήγησης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. «Εισήγηση για τον Χαρακτηρισμό δημόσιων 
σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πειραματικών Σχολείων»,

16) τoυ με υπ΄ αρ. 14/2-03-2023 αποσπάσματος πρακτικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, με θέμα: 
«Εισήγηση για τον χαρακτηρισμό δημόσιων σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων 
και Πειραματικών Σχολείων».

Β. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/264/39706/Β1/4-4-2023 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Α. Χαρακτηρίζουμε τις παρακάτω σχολικές μονάδες ως Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία ως εξής:

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΔΕ/ΔΠΕ ΚΩΔ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΠΟΣ

1
ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Π.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ

9051632 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

2 9050676 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛ. 
ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

3
ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Π.Ε. ΧΙΟΥ

9510020 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ
4 9510017 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛ. ΧΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Δ.Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 9150006 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛ. 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

6 ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Δ.Ε. 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2301010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΡΟΤΥΠΟ

7

ΚΡΗΤΗΣ

Δ.Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙ
9320002 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

8 9320005 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛ. 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

9
Δ.Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙ

3202030 3ο ΓΥΜΝ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ
10 3252020 2ο ΓΕΛ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ
11

Δ.Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ
9500076 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

12 9500077 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛ. ΧΑΝΙΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

13 ΚΕΝΤΡ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ.Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190457 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

14 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Δ.Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 0351020 2ο ΓΕΛ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΠΡΟΤΥΠΟ

15 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Δ.Δ.Ε. 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 4601032 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

Β. Η διασύνδεση τόσο των σχολικών μονάδων όσο και οι σχολικές μονάδες με κοινά Επιστημονικά Εποπτικά 
Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ.) ορίζονται ως εξής:

Πρότυπα Σχολεία:
Α) Το 2ο Πρότυπο Γενικό Λύκειο (ΓΕ.Λ) Τρίπολης συνδέεται και αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 2ο Πρότυπο Γυμνάσιο 

Τρίπολης.
B) To 1ο Πρότυπο Γυμνάσιο Καστοριάς συνδέεται και αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ.. με το Πρότυπο Λύκειο Καστοριάς.
Πειραματικά Σχολεία:
Α) Το 13ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Αγ. Βαρβάρας συνδέεται και αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 8ο Πειραματικό 

Δημοτικό Σχολείο Αγ. Βαρβάρας.
Β) Το 3ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Χίου συνδέεται και αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 2ο Πειραματικό Δημοτικό 

Σχολείο Χίου.
Γ) Το 1ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας, το 2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ιεράπετρας, το 3ο Πειραματικό 

Γυμνάσιο Ιεράπετρας και το 2ο Πειραματικό ΓΕ.Λ. Ιεράπετρας συνδέονται και αποκτούν κοινό ΕΠ.Ε.Σ.
Δ) Το 7ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Χανίων συνδέεται και αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 7ο Πειραματικό Δημοτικό 

Σχολείο Χανίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22245Τεύχος B’ 2200/05.04.2023

Ε) Το 2ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Ευόσμου συνδέεται 
και αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 3ο Πειραματικό Δημοτικό 
Σχολείο Ευόσμου.

ΣΤ) Το 4ο Πειραματικό Γυμνάσιο Λαμίας συνδέεται και 
αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 16ο Πειραματικό Δημοτικό 
Σχολείο Λαμίας.

Οι παραπάνω σχολικές μονάδες θα λειτουργήσουν 
ως Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία από το σχολικό 
έτος 2024-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Απριλίου 2023

  Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 224/13 (2)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-

ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κω-

δικό ΚΤ5-04 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφη-

σης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για 

τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπό-

λοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Πι-

ερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις».

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2311475/24.03.2023 εισήγηση του Προ-

έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Ορίζεται η 8η Σεπτεμβρίου 2023, ως ημερομηνία μέ-

χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Λεπτοκαρυάς, Λι-
τοχώρου, Παντελεήμονος (Πλαταμώνος), Πλαταμώνος 
(Σταθμού), Πόρων και Σκοτίνης του Καλλικρατικού Δή-
μου Δίου - Ολύμπου,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίου Δημητρίου, 
Βρίας, Ελατοχωρίου, Ελάφου, Εξοχής (Καλυβιών Χα-
ράδρας), Καταλωνίων, Κούκκου, Λαγορράχης, Λόφου, 
Μηλιάς, Μοσχοποτάμου, Μοσχοχωρίου, Ρητίνης, Σεβα-
στής, Τριλόφου και Φωτεινών του Καλλικρατικού Δήμου 
Κατερίνης και

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αιγινίου, Αλωνίων, 
Καστανέας, Καταχά, Κολινδρού, Λιβαδίου, Παλαιοστάνης, 
Παλαιού Ελευθεροχωρίου, Πύδνης, Ρυακίων και Σφεν-
δαμίου του Καλλικρατικού Δήμου Πύδνας - Κολινδρού, 
της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-04.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 224/14 (3)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-

ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδι-

κό ΚΤ5-01 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης 

και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοι-

πες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Δρά-

μας και Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-

κεδονίας και Θράκης».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις».

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22246 Τεύχος B’ 2200/05.04.2023

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2311464/24.03.2023 εισήγηση του Προ-

έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Ορίζεται η 30η Αυγούστου 2023, ως ημερομηνία μέ-

χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίας Παρασκευής, 
Δοξάτου, Νεροφράκτου και Φτελιάς του Καλλικρατικού 
Δήμου Δοξάτου,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Καλλιφύτου, Καλού 
Αγρού, Κουδουνιών, Λιβαδερού, Μακρυπλαγίου, Μαυρο-
βάτου, Μικροχωρίου, Μοναστηρακίου, Μυλοποτάμου, 
Ξηροποτάμου, Σιδηρόνερου, Σκαλωτής και Χωριστής 
του Καλλικρατικού Δήμου Δράμας,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αχλαδέας, Βαθυ-
τόπου, Βώλακος, Γρανίτου, Δασωτού, Εξοχής, Καταφύ-
του, Κάτω Βροντούς, Κάτω Νευροκοπίου, Λευκογείων, 

Μικροκλεισούρας, Μικρομηλέας, Οχυρού, Παγονερίου, 
Περιθωρίου, Ποταμών και Χρυσοκεφάλου του Καλλικρα-
τικού Δήμου Κάτω Νευροκοπίου,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αδριανής, Άνω 
Πυξαρίου, Νικηφόρου, Παρανεστίου, Πλατανιάς, Πλα-
τανόβρυσης, Πτελέας Πλατανιάς και Υψηλής Ράχης του 
Καλλικρατικού Δήμου Παρανεστίου και

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Ανθοχωρίου, Αργυ-
ρουπόλεως, Γραμμενής, Καλής Βρύσης, Καλλιθέας, Κοκκι-
νογείων, Μαυρολεύκης, Μεγαλόκαμπου, Μικρόκαμπου, 
Μικροπόλεως, Πανοράματος, Περιχώρας, Πετρούσσης, 
Προσοτσάνης, Πύργων, Σιταγρών, Φωτολίβους και Χα-
ριτωμένης του Καλλικρατικού Δήμου Προσοτσάνης, 
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας και

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αβδήρων, Κουτσού, 
Μάνδρας, Μυρωδάτου, Νέας Κεσσάνης, Πολυσίτου, Σέ-
λερου, Σέλινου και Σουνίου του Καλλικρατικού Δήμου 
Αβδήρων,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Εχινού, Θερμών, 
Κοτύλης, Μύκης, Σατρών και Ωραίου του Καλλικρατικού 
Δήμου Μύκης,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Γέρακα, Δαφνώνος, 
Καρυοφύτου, Κομνηνών, Νεοχωρίου, Πασχαλιάς και 
Σταυρουπόλεως του Καλλικρατικού Δήμου Ξάνθης και

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Γαλάνης, Εξοχής, 
Ολβίου και Τοξοτών του Καλλικρατικού Δήμου Τοπείρου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022000504230004*


		2023-04-06T02:02:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




